- 1 -

平成２５年度第３回堺市子ども青少年局児童福祉施設等施設整備審査会会議録

（保育所分園 書類・面接審査）

■  開催日時  ：  平成２５年７月４日  １３時２３分～１４時５６分

■  会    場  ：  堺市役所本館３階第１会議室

■  出席委員  ：  委 員 長  （堺市子ども青少年局子ども青少年育成部長）深田 仁志

委 員 （大阪大谷大学 教授）長瀬 美子

                  委  員 （税理士）森島 憲治

委 員 （堺市立健康福祉プラザ 健康福祉センター所長、市民交流セ

ンター所長）渡辺 剛史

■ 事 務 局 ： （子ども青少年育成部副理事兼子ども企画課長）辻村 仁史

         （保育推進課長）郡川 新二  ほか

■  案 件 名 ：（１）平成２５年度堺市民間保育所緊急整備費補助金の交付対象施設（保育

所分園）選定に係る書類審査について

        （２）平成２５年度堺市民間保育所緊急整備費補助金の交付対象施設（保育

所分園）選定に係る法人面接審査について

        （３）平成２５年度堺市民間保育所緊急整備費補助金の交付対象施設（保育

所分園）の選定結果について

発言者 内                容

事務局

事務局

委員長

委員

委員長

事務局

開会

平成２５年度第３回堺市子ども青少年局児童福祉施設等施設整備審査会を開

催する。

委員長及び委員紹介

定足数報告

 出席者４人

案件審議

 採点方法について説明する。今回の案件については応募法人が１法人なので、

順位付けは行わず、基準点を満たすかどうかの審査になることを説明。

説明に対する意見、質問等はありますか。

＜意見、質問等なし＞

案件について事務局から説明をお願いします。

 保育所分園整備事業について概要を説明。

 - 2 -

委員長

長瀬委員

委員長

委員

委員長

事務局

委員

委員長

委員

委員長

委員長

委員長

委員長

 説明に対する意見、質問等はありますか。

＜保育所分園整備事業概要説明に基づいて意見交換＞

（１）分園卒園後の受入れ先について

 説明に対する意見、質問等はありますか。

＜意見、質問等なし＞

配布資料等について所管課から説明をお願いします。

 応募法人の応募内容の概要等について御説明します。

＜応募書類等に基づいて意見交換＞

（１）保育所建設予定地周辺の保育需要について

（２）駐車場の入り方について

（３）本園と分園の一体的な運営について

 説明に対する意見、質問等はありますか。

＜意見、質問等なし＞

 書類審査を終了します。休憩の後、再開します。

＜休憩＞

 それでは、法人ヒアリングを開始します。

応募法人入室

応募法人出席者紹介

＜応募法人に対し、ヒアリング審査の進め方について説明＞

（１）審査の結果選定された場合、募集の条件、協議書及び本日のヒアリング

の内容について誠実に履行していただけるかについて確認した。

（２）諸手続きや整備、運営等に関する担当課からの指示、指導に従うことを

確認した。

（３）保育所分園整備を提案したことについて、法人の考えを確認した。

質疑応答

各委員より質問をお願いします。

 - 3 -

委員

委員長

委員長

事務局

委員長

委員

委員長

（１）本園から分園への給食の運搬方法について確認した。

（２）建設予定地への進入路について確認した。

（３）看護師の配置について確認した。

（４）建設予定地の所有形態について確認した。

（５）０、１歳児保育室における保育形態について確認した。

（６）本園と分園の一体的な運営について確認した。

（８）保育士の配置について確認した。

（９）本園と分園の職員交流について確認した。

（１０）２歳児保育室への給食の運搬方法について確認した。

自転車送迎の経路について確認した。

それでは、法人面接を終了します。

応募法人退室

採点をお願いします。

＜採点＞

審査表を回収し、集計に入ります。

集計結果発表

＜事務局より集計結果一覧表を委員長及び委員に配布、確認＞

集計結果を発表します。

 今回の案件につきまして、基準点未満はありませんでした。以上の結果を子

ども青少年局長に報告させていただきます。異議ございませんでしょうか。

＜異議なし＞

以上で閉会とします。

閉会